(28) POSTIUS, *El Código Canónico aplicado a España* (Madrid, 1926), tít. VIII, cap. III. "Ordinis potestas et jurisdictionis, *ratione causae efficientis* seu originis in hoc conveniunt quod utraque a Christo provenit, at illa semper immediate per sacram ordinationem, haec vero immediate in Romano Pontifice, in aliis per canonicam missionem (c. 109 et 219).—*Ratione finis* conveniunt eo quia ad aeternam salutem ordinantur; verum discrepant, quatenus ordo immediato salutem aeternam quodammodo confert, cum gratiam tribuat quae est participatio divinae naturae; jurisdictio autem magis remote per regimen ad vitam gratiae disponendo.—*Ratione subiecti* conveniunt in quantum utraque requirit hominem viatorem et baptizatum, sed ordo characterem nititur, quem mas dumtaxat possidere valet; jurisdictio autem absque characterem adesse potest.—*Ratione essentiae* conveniunt quia utraque supernaturalis est in suo esse, effectibus, et fine ad quem ordinatur; differunt autem quia ordo est ens quoddam absolutum characterem inherens, dum jurisdictio est relatio moralis inter subditum et superiorem.—Demum alia conferuntur et indesinenter remanet, nec auferri potest; alia vero conferuntur, auferuntur et restringuntur" (WERNZ, *Jus Decretalium*, vol. II, n. 5).

(29) MAROTO, *Institutiones Juris Canonici*, I, n. 486-487.

En el título V del libro II del Código de Derecho Canónico el mismo legislador ha determinado la significación de la palabra *jurisdicción*, dando las normas por las cuales han de regirse la adquisición, uso y pérdida de esta potestad. Inscríbese dicho título: "*De potestate ordinaria et delegata*". No están de acuerdo los autores acerca de la extensión de esta rúbrica, precisamente por encontrarse bajo la misma el canon 210 que se refiere a la potestad de orden. Mientras que unos parecen extenderla a toda clase de potestad (30), otros la contraen a sola la jurisdicción (31) y algunos sostienen que solamente ha de entenderse de la potestad de orden y de jurisdicción si bien las normas establecidas bajo la misma puedan extenderse a toda clase de potestad aunque no sea de régimen propiamente dicho (32). "*Igitur, quidam tenent rubrum latius patere quam nigrum, alii e contra nigrum aliquid continere quod non comprehenditur sub rubrica, nonnulli tandem aequè patere rubrum ac nigrum*", diremos en el lenguaje de la Escuela. Hoy comúnmente se admite que bajo este título también se comprende de una manera indirecta o, a lo menos por analogía (33), la potestad dominativa y otras como la llamada económica de los párrocos y la concesión de facultades que, aunque a veces se digan n^o jurisdiccionales, *reductive ad jurisdictionem accensentur* (34).